Протокол №4
 заседания Управляющего  совета МБОУ «Краснолипьевская школа»
                                                                                                          от   12.03.2020
Присутствуют: члены Управляющего совета школы (12 человек)

Повестка:
1. Разработка мероприятий (предложений) по решению проблем, связанных с оснащением и благоустройством образовательного учреждения с привлечением родительской общественности.
2. Об утверждении «Публичного доклада директора МБОУ «Краснолипьевская школа»
3.  Анализ работы УС за текущий год.
4. Определение уровня удовлетворенности родителей учащихся, учителей работой образовательного учреждения и его педагогического коллектива.
5. О плане подготовки школы к новому учебному году.
6. О распределении стимулирующей части ФОТ (апрель, май, июнь).
7.  Организация отдыха, оздоровления и трудоустройства обучающихся в летний период. 


По первому вопросу слушали Арцыбашева А.А., директора школы, которая познакомила членов Управляющего совета  с планом работы по подготовке школы  к новому учебному году. Он остановился на нерешённых проблемах, обозначил перспективы  поэтапного их решения в текущем  году, дала оценку проделанной работе. Также Александр Александрович рассказал об оснащенности школьников учебниками и о том, что в школе начались работы по оснащению двух кабинетов для осуществления проекта «Точка роста».
Выступила Сушкова Л.А., член УС, которая предложила сделать косметический ремонт классных кабинетов с оказанием спонсорской помощи родителями учащихся.
По  второму вопросу слушали  Арцыбашева А.А., директора школы, который ознакомил присутствующих с «Публичным докладом» за 2019-2020 учебный год и предложил его утвердить.
По  третьему вопросу слушали Емцеву М.И., председателя УС, которая проанализировала работу Управляющего совета школы за 2019-2020 учебный год и предложила признать её удовлетворительной.
По  четвертому вопросу слушали Дубровских Г.А., заместителя директора по УВР и психолога школы, члена УС, которая ознакомила присутствующих с результатами опроса по определению уровня удовлетворенности родителей учащихся, учителей работой образовательного учреждения и его педагогического коллектива. Она отметила, что 96% опрошенных считают работу удовлетворительной, уровень удовлетворенности снизился на 2% из-за дистанционного обучения в связи с самоизоляцией от коронавируса. Родители недовольны не самой школой, а в большей мере сложившейся ситуацией.  Галина Алексеевна  предложила признать работу МБОУ «Краснолипьевская школа» удовлетворительной.
По пятому вопросу слушали Дубровских Г.А., заместителя директора по УВР, которая ознакомила присутствующих членов УС с распределением стимулирующей части фонда оплаты труда за апрель, май, июнь 2020 года. 
По шестому вопросу слушали Миляеву С.А., и.о. заместителя директора школы по воспитательной работе,  которая познакомила членов Управляющего совета  с Планом мероприятий по организации летнего труда, отдыха и занятости обучающихся и с началом его реализации. Она отметила, что в основном работа будет организована в режиме онлайн и дистанционно из-за ситуации с коронавирусом в стране и предложила с пониманием отнестись к работе школы в таком формате.
Решение Управляющего совета:
1. Вести работу по подготовке школы к новому учебному году в соответствии с планом.
2. Сделать косметический ремонт классных кабинетов с оказанием спонсорской помощи родителями учащихся.
3. Утвердить «Публичный доклад» за 2019-2020 учебный год.
4. Признать работу Управляющего совета за 2019-2020 год удовлетворительной.
5. Признать работу МКОУ Краснолипьевская СОШ за 2019-2020 год удовлетворительной.
6. Принять к сведению информацию о  распределении стимулирующей части ФОТ в
апреле, мае, июне 2020 года между педагогическими работниками школы.





Председатель Управляющего Совета_______Н.Н.Косолапова

Секретарь Управляющего Совета________М.И.Емцева


